交易完成后，公司将持有金健桥70%股权。

具体内容详见公司于2020年12月11日在巨潮资讯网挂网（网址：http://www.cninfo.com.cn）

云南白药集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

66

披露的《关于调整回购股份价格上限的公告》（公告编号：2020-83）和《关于向安徽金健桥

医疗科技有限公司增资并受让部分股权的公告》（公告编号：2020-84）。

37、2020年12月22日，公司收到股东江苏鱼跃的通知，获悉江苏鱼跃因归还中国进出口

银行江苏省分行贷款，将其持有的本公司部分股份8,564,272股办理了解除质押。另外，江苏

鱼跃因补充流动资金，再次办理了新一笔质押，质押股数为5,081,647股，累计质押股数为

66,992,262 股。具体内容详见公司于 2020 年 12 月 24 日在巨潮资讯网挂网（网址：

http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于股东部分股份解除质押及再质押的公告》（公告编号：

2020-85）。

38、2020年12月29日，公司召开第九届董事会2020年第十三次会议，审议通过了《关于

2021年继续利用闲置自有资金开展证券投资的议案》、《关于全资子公司转让所持控股子公

司全部股权的议案》和《关于调增2020年度预计日常关联交易额度的议案》；同日，公司召

开第九届监事会2020年第九次会议，审议通过了《关于调增 2020 年度预计日常关联交易额

度的议案》。

在股东大会审议通过额度和投资范围内，2021年度公司拟继续开展证券投资业务，理财

投资总额度不超过最近一个会计年度审计后净资产的45%（含）；其中，投资股票和股票基

金、股权基金的比例，合计不得高于最近一个会计年度审计后净资产的15%（含）。投资额度

期限：2021年1月1日至2021年12月31日。

为进一步盘活资产资源，加快企业做强主业转型步伐，提高资产质量，优化集团整体资

源配置，提高资金利用效率，避免相关政策和市场风险，云南白药集团股份有限公司全资子

公司云南白药投资有限公司将其持有的云南白药大理置业有限公司全部股权即 82.36%的股

权转让给大理置业股东上海源业实业有限公司。转让完成后，公司不再持有大理置业股份。

由于公司在实际生产经营过程中，因市场变化及业务需要，预计2020年与关联方江苏鱼

跃医疗设备股份有限公司发生日常关联交易共计需调整增加额度2,000.00万元。调增后，公司

2020年度预计的与关联方的日常关联交易总金额为39,650.00万元，占公司最近一期经审计净

资产3,809,990.78 万元的1.04%，不需报股东大会审议。

具体内容详见公司于2020年12月31日在巨潮资讯网挂网（网址：http://www.cninfo.com.cn）

披露的《关于2021年继续利用闲置自有资金开展证券投资的公告》（公告编号：2020-90）、

《关于全资子公司转让所持控股子公司全部股权的公告》（公告编号：2020-91）和《关于调

增 2020 年度预计日常关联交易额度的公告》（公告编号：2020-92）。

云南白药集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

67

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

云南白药集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

68

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 675,252,078 52.86% 0 0 0 -15,718 -15,718 675,236,360 52.86%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 321,160,222 25.14% 0 0 0 0 0 321,160,222 25.14%

3、其他内资持股 354,091,856 27.72% 0 0 0 -15,718 -15,718 354,076,138 27.72%

其中：境内法人持股 347,269,974 27.19% 0 0 0 0 0 347,269,974 27.19%

   境内自然人持股 6,821,882 0.53% 0 0 0 -15,718 -15,718 6,806,164 0.53%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 602,151,239 47.14% 0 0 0 15,718 15,718 602,166,957 47.14%

1、人民币普通股 602,151,239 47.14% 0 0 0 15,718 15,718 602,166,957 47.14%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,277,403,317 100.00% 0 0 0 0 0 1,277,403,317 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司第八届董事会独立董事王化成、第八届监事会监事唐云波、监事李焱任期于 2019 年 8 月 21 日

终止，所持 15,718 股公司股份锁定期于 2020 年 4 月 21 日届满。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司的回购实施进展情况如下：2020年3月25日，公司召开第九届董事会2020

云南白药集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

69

年第三次会议和第九届监事会2020年第二次会议，审议通过了《关于<回购公司股份以实施员

工激励计划的方案>的议案》，同意提交年度股东大会审议。2020年4月21日，公司召开2019

年度股东大会，审议通过《关于<回购公司股份以实施员工激励计划的方案>的议案》。2020

年4月22日，公司公告了经股东大会审议通过后的《关于回购公司股份以实施员工激励计划的

回购报告书》（公告编号：2020-32）。2020年5月20日，公司披露了《关于与中国国际金融股

份有限公司签署场外衍生品交易相关协议的自愿性信息披露公告》（公告编号：2020-44），

为顺利实施本次回购，公司与中国国际金融股份有限公司合作，借助证券公司专业交易能力，

综合运用收益互换、场外期权等工具，为公司实施本次回购提供综合服务。

2020年6月18日，公司公告了《关于首次回购股份的公告》（公告编号：2020-49）。2020